



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от «28» января 2025 года № 33

с. Майма

### О внесении изменений в некоторые постановления Администрации муниципального образования «Майминский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Майминский район» от 3 мая 2023 года № 52 «Об установлении нормативов затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, и размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального образования «Майминский район» следующие изменения:

- 1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифры «4210,60» заменить на цифры «4606»;
- 1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифры «3430,35» заменить на цифры «3743»;
- 1.3. В подпункте 2.1. пункта 1 цифры «3750,60» заменить на цифры «4146»;
- 1.4. В подпункте 2.2. пункта 1 цифры «2970,35» заменить на цифры «3283».

2. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Майминский район» от 29 мая 2023 года № 58 «Об утверждении нормативов стоимости питания для обеспечения горячим питанием в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Майминский район» на одного ребенка в день» следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифры «170,89» заменить на цифры «210,49»;

2.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифры «133,01» заменить на цифры «169,48».

3. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Майминский район» от 18 октября 2023 года № 112 «Об утверждении нормативов стоимости питания для обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Майминский район» следующие изменения:

3.1. В подпункте 1.1.1. пункта 1 слова «94 рубля 65 копеек» заменить на слова «104 рубля 64 копейки»;

3.2. В подпунктах 1.1.2. – 1.1.9 слова пункта 1 «110 рублей 12 копеек» заменить на слова «121 рубль 74 копейки»;

3.3. В подпункте 1.2.1. пункта 1 слова «185 рублей 08 копеек» заменить на слова «204 рубля 61 копейка»;

3.4. В подпункте 1.2.2. пункта 1 слова «215 рублей 55 копеек» заменить на слова «238 рублей 29 копеек»;

3.5. В подпункте 1.3.1. пункта 1 слова «55 рублей 06 копеек» заменить на слова «60 рублей 87 копеек»;

3.6. В подпункте 1.1.1 пункта 2 слова «82 рубля 00 копеек» заменить на слова «90 рублей 65 копеек», слова «103 рубля 08 копеек» заменить на слова «113 рублей 95 копеек»;

3.7. В подпункте 1.1.2. пункта 2 слова «96 рублей 05 копеек» заменить на слова «106 рублей 18 копеек», слова «119 рублей 50 копеек» заменить на слова «132 рубля 10 копеек»;

3.8. В подпунктах 1.1.3. – 1.1.8. пункта 2 слова «96 рублей 05 копеек» заменить на слова «106 рублей 18 копеек», слова «119 рублей 50 копеек» заменить на слова «132 рубля 12 копеек».

3.9. Пункт 1.1.9. изложить в новой редакции:

«1.1.9. обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей I смена (завтрак) – 106 рублей 18 копеек на одного обучающегося в день, II смена (обед) – 132 рубля 12 копеек»;

3.10. В подпункте 1.2.1 пункта 2 слова «185 рублей 08 копеек» заменить на слова «204 рубля 61 копейка»;

3.11. Подпункт 1.2.2. пункта 2 слова «215 рублей 55 копеек» заменить на слова «238 рублей 29 копеек»;

3.12. В подпункте 1.3.1 пункта 2 слова «48 рублей 03 копеек» заменить на слова «53 рубля 09 копеек», слова «59 рублей 75 копеек» заменить на слова «66 рублей 05 копеек».

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

5. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельчанка в Майминском районе».

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению

деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Глава Администрации  
муниципального образования  
«Майминский район»



П.В. Громов